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"Kulisy historii" odc. 123 - 29 lipca 2023

 

Zapraszamy na audycję „Orwell i Huxley - twórcy antyutopii czy prorocy współczesności?” z
cyklu „Kulisy historii”.

 

Takie książki George'a Orwella jak „Folwark zwierzęcy” czy „1984” i Aldousa Huxleya „Nowy wspaniały
świat” były czytane „za żelazną kurtyną” nielegalnie, ale z wypiekami na twarzy i z uwagą jako książki
opisujące świat „realnego socjalizmu”. Autorzy byli zakazani przez cenzurę komunistyczną, o nich
samych, ale też napisanych przez nich książkach nie można było publicznie rozmawiać, ich książek pod
żadnym pozorem wydawać - objęte były anatemą pierwszych sekretarzy partii komunistycznych tak w
ZSRS, jak krajach zależnych od Imperium Zła. Kim byli George Orwell i Aldous Huxley? Co ukształtowało
ich poglądy i obraz świata? Dlaczego te wybitne książki powstały na Zachodzie, a nie w realiach krajów,
które zostały dotknięte groźnymi utopiami? Czy książki te są jeszcze dzisiaj aktualne, czy tylko stanowią
ważny dokument swoich czasów? A może są groźnymi proroctwami?

 

Odpowiedzi na pytania red. Rafała Dudkiewicza udzieli Bartłomiej Zborski.

 



Premiera 22 lipca (sobota) o godz. 15.00 na kanale IPNtv:
https://www.youtube.com/watch?v=RKkBq7kTIa8

 

 

Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo jesteśmy zakorzenieni w historii; nie dostrzegamy,
że to, co wydarzyło się w niedawnej przeszłości, wciąż ma wpływ na nas i nasze otoczenie. Dla
zrozumienia własnej tożsamości musimy wiedzieć – jako jednostki i wspólnota – skąd przychodzimy i jak
jest nasza historia.

 

W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas to, co stało
się już przeszłością. Zajrzymy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak działa machina historii i na
ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami – pojedynczymi i zbiorowymi.

 

Zobacz inne odcinki z cyklu „Kulisy historii”: https://bit.ly/3AM5DtT
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